Gabinete do Vereador Ricardo Vieira

REQUERIMENTO N°48/2025

Senhor Presidente,

o Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
requer, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Amaraji e à Autarquia de Saneamento,
solicitando:

A isenção da cobrança da conta de água para os idosos residentes na Vila São
Vicente de Paula.

Justificativa:

Os idosos da Vila São Vicente de Paula vivem, em sua maioria, de aposentadorias,
ajudas de terceiros ou sem qualquer apoio familiar. A isenção da conta de água
representa um alívio financeiro e uma ação de respeito e cuidado com essa população
vulnerável.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste
requerimento.

Sala das Sessões, 29 de Maio de 2025.

~ f~ 1V..cAA:, o&.-~
Ricardo Vieira

Vereador - Câmara Municipal de Amaraji

RUAROCHAPONTUAL,60, CENTRO,AMARAJI-PE- CEP:55515-000 FONE/FAX:(81) 3553-2161
e-mail: camaraamaraji@hotmail.com CNPJ-11.507.043/0001-84

mailto:camaraamaraji@hotmail.com

	Page 1
	Titles
	REQUERIMENTO N°48/2025
	Justificativa:

	Images
	Image 1